令和６年５月２日

保護者 様

岡崎市立甲山中学校

校長 加藤 嘉一

二学期中間テストの日程変更について

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力

をいただき感謝申し上げます。

さて、年度当初に配付しました年間計画において、今年度の二学期中間テストの日程を

９月１０日（火）１１日（水）とお示ししましたが、９月１７日（火）１８日（水）に変

更させていただきます。この変更に伴い、年度当初に配付しました「ラーケーションの日」

を取得することができない期間についても同様に変更となります。急な変更で申し訳あ

りません。御理解と御協力をよろしくお願いします。

記

１ 日程変更について

 ・９月１７日（火）１８日（水）二学期中間テスト

 ・９月１０日（火）１１日（水）通常授業

【理由】こどもの発達を支える生徒指導に関する調査研究事業の実地調査のため

・昨年度より研究推進校として市の研究委嘱を受け、令和７年度に研究発表会を開

催します。今年度も県内外から多くの学校が本校の教育活動を視察に来ます。年

度当初、文科省の実地調査の日程が未定でしたが、先日連絡があり、中間テスト

と重なってしまったため変更することとしました。

２ その他

  ・「ラーケーションの日」を取得することができない期間についても変更します。

   ９月１０日（火）～１１日（水）⇒９月１７日（火）～１８日（水）

  ・本件についての問い合わせは、教頭（電話２２-２６６４）までお願いします。

重 要